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Ny legeplads i Klub Mix giver bedre fritid

Klub Mix har fået en ny legeplads, som er blevet taget rigtig godt imod af børnene i det gode 

forårsvejr. Legepladsen skal være med til at sikre, at alle knap 300 børn i klubben får et godt og 

indbydende udemiljø og en bedre fritid.

Legepladsen er lavet, fordi klubben havde brug for en sjov udendørs aktivitet, efter at de er flyttet 

permanent ind på Trekløverskolen afdeling Falkenborg. Pengene er bevilget af byrådet til 

opgradering af klubfaciliteterne.

Børn leger på det nye legestativ ved Klub Mix.

- Det er dejligt at opleve, at børnene i Klub Mix nu har en god legeplads, hvor de rigtig kan få rørt 

sig i det fri, når de bruger deres eftermiddag i fritidsklubben. Legepladsen giver gode muligheder 

for leg, bevægelse og fællesskab, som er så utroligt vigtigt i et godt børneliv, siger borgmester 



Tina Tving Stauning (A).

Den nye legeplads hænger godt sammen med den skærmpolitik, som fritidsklubberne netop er 

ved at lægge sidste hånd på. Den giver et naturligt og indbydende alternativ til netop skærmtid.

Borgmester Tina Tving Stauning får en snak med nogle af Klub Mix' børn.

Populære fritidsklubber

Fritidsklubberne er for børn i 4. til 7. klasse, og der er mange børn indmeldt i klubberne i 

Frederikssund Kommune.

- Fritidsklubberne arbejder fokuseret med at skabe et rigtig godt sted for børnene. De tiltrækker 

mange børn, og hvis man sammenligner med andre kommuner, så ligger vi på niveau med 

storbyerne, når man ser på procentdelen af børn i kommunen, der indmeldt i fritidsklubberne. Det 

synes jeg er super flot. Det glæder mig meget, at så mange børn har lyst til at bruge deres fritid 

efter skolen i det fællesskab, klubberne kan tilbyde dem, siger Anna Poulsen (F), formand for 

Skole, klub og SFO.



Både børn og et par politikere fik testet det nye klatrestativ. Her er det Anna Poulsen (SF) og 

Charlotte Drue (I).

Bedre fritid

I 2022 fik klubberne deres egen strategi, der hedder #BedreFritid. Den danner retning for arbejdet 

med børnene gennem fire hovedemner: relationer, aktiviteter, fællesskab og systematik i det 

pædagogiske arbejde.

- Fritidsklubberne er et fantastisk sted at være. Medarbejderne er handlekraftige, har høj faglighed 

og ikke mindst hjertet med i arbejdet. Vi er godt i gang med arbejdet med vores strategi 

#BedreFritid, der taler ind i Børne- og Ungepolitikken, så vi skaber et godt sted at vokse op, 

fortæller Carsten Lunn, leder af fritidsklubberne.

Et af fokusområderne er at skabe arbejdsfællesskaber på tværs af klubberne, så medarbejderne 

kan videndele med hinanden. Der er også sat fokus på tidlig forebyggende indsats, så der bliver 

taget godt hånd om børn, som af den ene eller anden grund ikke er i trivsel. Og så arbejder 

fritidsklubberne på at indføre evaluering af deres aktiviteter med børnene, så de hele tiden kan 



udvikle og forbedre. De har indført et let og overskueligt evalueringsskema med fire spørgsmål, 

som hurtigt kan klares og kan laves på alt fra de små lege i hverdagen til store arrangementer. Alt 

sammen for at skabe det bedst tænkelige tilbud til kommunens børn.

- Vores medarbejdere brænder for at gøre en forskel for børnene og for hele tiden at udvikle sig. 

Hele tanken er, at det skal give en bedre fritid. Det er jo svært at måle på, men vi kan se, at 

medarbejderne bliver mere bevidste om børnefællesskaber, og at der sker flere ting på tværs, 

ligesom medarbejderne bliver mere stærke i pædagogikken, og det tror jeg på, giver børnene en 

bedre fritid, siger Carsten Lunn.

Foto: Frederikssund Kommune.
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